1

证券代码：603871        证券简称：嘉友国际        公告编号：2020-005

嘉友国际物流股份有限公司

关于对外投资卡松巴莱萨-萨卡尼亚道路与陆港的现代化改

造项目的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

嘉友国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2019 年 8 月 12 日、

2019 年 8 月 29 日召开第二届董事会第九次会议、2019 年第三次临时股东大会，

审议通过了《关于对外投资卡松巴莱萨-萨卡尼亚道路与陆港的现代化改造项目

的议案》，同意公司投资、建设、运营刚果民主共和国（以下简称“刚果（金）”）

卡松巴莱萨-萨卡尼亚道路与陆港的现代化改造项目（以下简称“本项目”），本

项目预计总投资金额为 229,043,600 美元。刚果（金）基础建设、公共工程和重

建部授予公司公共服务特许权，特许权期限为 25 年。

以上具体内容详见公司分别于 2019 年 8 月 14 日、2019 年 8 月 30 日在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）公开披露的《第二届董事会第九次会议决议公告》（公告编

号：2019-046）、《关于对外投资卡松巴莱萨-萨卡尼亚道路与陆港的现代化改造

项目的公告》（2019-047）、《2019 年第三次临时股东大会决议公告》（2019-056）。

二、对外投资进展情况

公司已于 2019 年 8 月 12 日与刚果民主共和国政府签署了《刚果民主共和国

基础建设、公共工程和重建部与嘉友国际物流股份有限公司关于 1 号国道线卡

松巴莱萨萨卡尼亚路段 150 公里公路、4 座收费站，1 座萨卡尼亚边境口岸，1

个萨卡尼亚陆港、1 座 MOKAMBO 边境口岸、2 个现代停车场和 1 个生活区的融

资、设计、建设、布置规划、扩展、维修、运营、保养的公共服务特许授权协议》

2

（以下简称“特许授权协议”）。

近日，公司收到刚果民主共和国基础设施与公共工程部、刚果民主共和国总

理府对于本项目特许授权协议的批准文件，授予该协议合法有效、批准许可，截

止目前，公司已完成本项目在刚果民主共和国政府相关部门的全部法律审批手续。

公司将严格按照相关法律法规的要求，根据本项目的后续进展情况及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

（一）《刚果民主共和国基础设施与公共工程部、刚果民主共和国总理批准

文件》

特此公告。

嘉友国际物流股份有限公司董事会

2020 年 2 月 13 日